

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017

Aos sete dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, às 09:00, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA FATIMA MOMBACH STURM e equipe de apoio: CEZAR AUGUSTO SOARES E PAULO ROGÉRIO DE OLIVEIRA, designados conforme Portaria nº 002/2017, de 02 de janeiro de 2017, para a realização dos atos pertinentes ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, que tem por objeto a seleção de proposta visando a aquisição de material de higiene e limpeza e utensílios, destinado exclusivamente as necessidades de consumo das unidades administrativas deste Município de Planalto, tendo como valor máximo a importância de R\$ 267.577,64 (duzentos e sessenta e sete mil, quinhentos e setenta e sete reais e sessenta e quatro centavos). Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes das empresas: **SUPERMERCADO LINK LTDA. SRA. JOSLEI MARISTELA HARTMANN; MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER SR^a. MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER; COAGRO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL SRA ELIANE BEATRIZ WINKOSKI, ZANELTIN ZANELTIN LTDA. SR. LUIZ CARLOS ZANELTIN, SUPERMERCADO LUCIETTO LTDA SR. JOSE CARLOS DALLAZEM, CLINICA MEDICA E PRODUTOS DE LIMPEZA SR. CLEMAR JOSE DE LIMA, ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA SRA STEFANIA LARISSA BOSA, HASKEL & HASKEL LTDA., SER SALESIO HASKEL, MULTIAÇÃO PROD. E EQUIP. PARA LIMPEZA LTDA., SR VALCIR DALLA COSTA, ECO FARTMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA., SR. LUIZ AUGUSTO MÓIA FRANZINE., JPL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA., SR. PAULO PIZZONI E LIMPESUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. SR. NEI PEDRO DA SILVA.** A Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinadas, com a análise da compatibilidade dos objetos, prazos e condições de fornecimento. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, e subsequentemente aberta a fase de lances verbais, cujo os valores dos lances estão devidamente demonstrados em documento em anexo, foram consideradas como propostas válidas e lances vencedores, onde constatou-se que consagraram-se vencedoras e posteriormente serão fornecedoras dos seguintes itens as empresas subsequentes:

ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
2	5	Aparelho de barbear, com 2 laminas, cabo de plástico antidesslizante.	BIC	UN	50	1,75	87,50
2	10	Bota de borracha. Galocha simples, para limpeza, cano longo numeração variada.	CARTO M	UN	15	18,63	279,45
2	25	Escova para roupa, confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval.	GUIRAD O	UN	45	2,31	103,95
2	26	Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades.	LIMPS	PCTE	150	0,98	147,00
2	27	Esponja dupla-face multi-uso, 100x71x20mm, bicolor: lado verde de fibra abrasiva para limpeza mais difícil e lado amarelo de esponja macia para limpeza mais delicada.	ASSOLA M	PCTE	1.110	0,57	632,70
2	29	Garrafa térmica, capacidade de 1,8litros. Ampola de vidro, corpo em aço inox.	TERMOL AR	UN	05	55,09	275,45
2	38	Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho pequeno. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	DANNY CONFOR T LATEX	UN	100	2,23	223,00
2	39	Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho grande. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	DANNY CONFOR T LATEX	UN	300	2,23	669,00
2	40	Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho médio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393	DANNY CONFOR T LATEX	UN	100	2,23	223,00
2	52	Rodo de espuma com esponja	LOCATE LLI	UN	150	6,86	1.029,00

2	53	Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 30 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa.	LOCATE LLI	UN	150	5,94	891,00
2	65	Saponáceo cremoso. Frasco plástico de 300ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	SANY	UN	500	2,29	1.145,00
2	69	Super cola fixação instantanea	TREE BOND	UN	15	1,47	22,05
TOTAL							5.728,10

CAFFARENA CLINICA MEDICA E PRODUTOS DE LIMPEZA

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
2	13	Cera, tipo pasta. Aplicação: polimento pisos. Embalagem (lata/pacote) de 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Cor Vermelha.	canario	UN	200	7,94	1.588,00
2	14	Cera, tipo pasta. Aplicação: polimento pisos. Embalagem (lata/pacote) de 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Cor amarela.	canario	UN	20	7,94	158,80
2	17	Cotonete cx com 100 unidades	bellacotton	CX	30	3,97	119,10
2	34	Limpador de vidros multiuso, frasco de 5 litros	aliclean	UN	300	8,99	2.697,00
2	41	Naftalina sólida em pastilhas, embalagem plástica resistente de 50g.	galitos	UN	255	0,99	252,45
2	43	PANO DE PRATO, ATOALHADO, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 45X48CM	viapano	UN	150	2,69	403,50
2	48	Pedra sanitária, TIPO: Arredondada com suporte, AROMA: Floral,	sany	UN	700	0,78	546,00

		CONSISTÊNCIA: Sólida, COMPOSIÇÃO : Paradiclorobenzeno, essência e corante, PESO: 35g, VARIAÇÃO: +/-10% do peso, USO: Vaso sanitário.					
2	55	Sabão em barra, de glicerina, 200g, na cor azul. Embalado em saco plástico, EB 56/54 da ABNT, contendo 05 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	venblue	PCTE	255	4,00	1.020,00
2	56	Sabão em pó. Embalagem (caixa/pacote) de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	klip	UN	600	4,30	2.580,00
2	58	Sabonete, em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	motivus	UN	500	0,80	400,00
2	70	Toalha de rosto, 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com barra nos quatro lados, medindo 70x45cm. Cores diversas.	viapano	UN	300	4,99	1.497,00
TOTAL							11.261,85
COAGRO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
2	20	Curativos adesivos transparentes	BAND AID	CX	15	4,27	64,05
2	47	Papel toalha. Folha dupla,	BOM	CX	345	8,86	3.056,70

		resistente e de alta absorção, não desmancha nas mãos, biodegradáveis, em bobina, cor branco, 100% celulose virgens em conformidade com as normas das ABNT NBR 15464-09/2010. Medidas 20 cm x 200 m. fornecidos em caixas 06 bobinas	PAPEL				
2	66	Saquinho papel pipoca/fardo	BIG FESA	UN	60	3,08	184,80
TOTAL							3.305,55
HASKEL & HASKEL LTDA							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
2	54	Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 50 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa.	HASKEL E HASKEL	UN	150	8,00	1.200,00
2	73	Vassoura de palha, material das cerdas palha, material do cabo madeira comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido, aproximadamente 1,20metros, para limpeza em geral.	HASKEL E HASKEL	UN	225	11,80	2.655,00
TOTAL							3.855,00
JPL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
2	2	Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	LIMPO MAIS	UN	600	7,00	4.200,00
2	4	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência,	LIMPO MAIS	UN	562	2,95	1.657,90

		número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.					
2	11	Cera, tipo líquida. Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Cor: amarela. Frasco de 750ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	LIMPO MAIS	UN	300	2,50	750,00
2	12	Cera, tipo líquida. Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e Paviflex. Cor: vermelha. Frasco de 750ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	LIMPO MAIS	UN	300	2,50	750,00
2	21	Desinfetante frasco 5 litros. Desinfetante, ação bactericida, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde, fragrância suave.	LIMPO MAIS	UN	375	7,39	2.771,25
2	22	Detergente amoniacal para limpeza pesada. Com registro na ANVISA/ Ministério da Saúde, frascos de 5 litros.	LIMPO MAIS	UN	375	9,83	3.686,25
2	23	Detergente multiuso limpador instantâneo. Com registro na ANVISA/ Ministério da Saúde, frasco com 5 litros.	LIMPO MAIS	UN	450	9,50	4.275,00
2	46	Papel toalha com 1250 folhas, 03 dobras, interfolha, 100% celulose virgem, branco neve, não reciclado, alta qualidade, 26x23cm	PAPER MAIS	PCTE	400	7,90	3.160,00
2	57	Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrância de coco ou erva-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	LIMPO MAIS	UN	45	5,50	247,50
2	68	Super clean litros	LIMPO MAIS	UN	200	3,20	640,00
TOTAL							22.137,90
LIMPESUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA							

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
2	3	Álcool etílico, frasco 500ml Álcool etílico, com teor alcoólico entre 95,96 GL, volume/volume ou 92,6 a 93,8 a 15°C, INMETRO, em frasco plástico 500ml.	TUPI	UN	150	3,75	562,50
2	28	Flanela para limpeza na cor branca, material: algodão, dimensões: 50cmx35cm, com bainha.	LIMPS	UN	50	1,90	95,00
2	30	Inseticida aerosol, inodoro, a base de água, para moscas, mosquitos e baratas, frasco 300ml.	EFC	UN	75	6,70	502,50
TOTAL							1.160,00
MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER - ME							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
3	1	Almofada para carimbo, de feltro, com entintamento na cor preta, nº 03 medindo aproximadamente 12 x 9,5 cm, com estojo de plástico resistente	CARBIN K	UN	15	3,30	49,50
3	2	Borracha escolar branca caixa com 24 unidades	EBRASE COLE	CX	04	18,50	74,00
3	3	Caderno com 100 folhas 200 mm de largura x 275 mm de altura.	CREDEAL	UN	30	4,62	138,60
3	4	Caixa de grampos galvanizados para grampeador tamanho 23/8 com 5000 unidades.	GRAMPLINE	CX	20	11,71	234,20
3	5	Caixa de grampos galvanizados para grampeador, tamanho do grampo 26/6 com 5000 unidades.	MARIPEL	CX	50	3,70	185,00
3	6	Caneta esferográfica com corpo cilíndrico de poliestireno branco, personalizada, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Tinta na cor azul. Rendimento Mínimo de 1500 metros. Caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	CX	10	29,50	295,00
3	7	Caneta esferográfica com corpo cilíndrico de poliestireno branco, , personalizada, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Tinta na cor vermelha. Rendimento Mínimo de 1500 metros. Caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	CX	01	29,60	29,60
3	8	Caneta esferográfica com corpo cilíndrico de poliestireno branco, personalizada, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Tinta na cor preta. Rendimento Mínimo de 1500	COMPACTOR	CX	05	29,50	147,50

		metros. Caixa com 50 unidades.					
3	9	Caneta para retro-projetor preta 2,0mm	PILOT	UN	10	2,75	27,50
3	10	Clips para papeis, caixa com 50 unidades tamanho 3/0	WIRE FLEX	CX	10	1,49	14,90
3	11	Fita adesiva transparente 12mm x 65m, validade mínima de 11 meses	ADEREX	UN	190	1,59	302,10
3	13	Grampeador tipo alicate em metal com cabo emborrachado, med. aprox. 20cm, ação automática, trilho fixo, com mecanismo anti-jam, para grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas com padrão de qualidade igual ou superior a cis ou hellios/carbex.	ADEK	UN	10	29,79	297,90
3	14	Lamina para estilete	SERTIC	UN	10	2,28	22,80
3	15	Líquido corretivo à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças	FRAMA	UN	40	0,99	39,60
3	16	Pacote de papel carbono officio, azul, tamanho do papel 22x33cm, com 100 unidades, capacidade para 10 vias	GRAMP LINE	PCTE	05	20,68	103,40
3	17	Régua plastica de 30cm com, no mínimo, 3mm de espessura e 35mm de largura, graduada em milímetros	WALEU	UN	50	0,54	27,00
3	18	Tesoura grande de "8" em aço inox, medindo 21 cm	SERTIC	UN	15	7,54	113,10
3	19	Tinta para carimbo, cor azul, tubo plastico de 40ml	RADEX	UN	30	2,41	72,30
TOTAL							2.174,00

MULTIACAO PROD E EQUIP P/ LIMPEZA LTDA

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
2	59	Saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 25 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/1305	PAVAO	PCTE	450	6,99	3.145,50
2	61	Saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 50 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PAVAO	PCTE	450	5,60	2.520,00

2	63	Saco plástico para lixo infectante, 50 litros, 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante. Pacote com 10 unidades.	NOKPLA ST	PCTE	45	27,70	1.246,50
TOTAL							6.912,00
ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
1	2	Café, em pó homogêneo, torrado e moído, constituídos de grão de café tipo 8 COB ou melhores, com no máximo 20% em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e ou ardidos – Caixa com 500gr	PELE	CX	230	8,60	1.978,00
2	6	Bacia de plástico capacidade de 10 litros	RISCHIO TO	UN	30	4,99	149,70
2	7	Balde, material plástico, capacidade de 15 litros, material alça arame galvanizado, cor natural	RISCHIO TO	UN	45	4,98	224,10
2	18	Creme Dental. Com flúor embalagem com 90 gr. Com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odontologia)	FREED NT	UN	150	1,50	225,00
2	19	Cuia para chimarrão	DOCESA R	UN	10	14,00	140,00
2	33	Laminas de barbear	WILKISO N	CX	50	1,10	55,00
2	44	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Fardo com 64 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	KARINO	PCTE	400	2,20	880,00
2	45	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 60mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	KARINO	PCTE	60	3,93	235,80
2	49	Prendedor de roupa, formato retangular, de madeira, medindo	RELUZ	PCTE	10	0,90	9,00

		8cm. Pacote com 12 unidades					
2	50	Purificador de ar aerossol Bom Ar	ULTRA FRESH	UN	105	6,60	693,00
2	51	QUEROSENE LIQUIDO COMUM, USO GERAL - FRASCO C/ 900ML	PETRUS	UN	150	5,90	885,00
2	60	Saco plástico lixo, 15 litros, 6 micras, cor preta, largura 25, altura 50, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PLASFO RTE	PCTE	50	5,60	280,00
2	62	Saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 50 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PLASFO RTE	PCTE	450	7,95	3.577,50
2	64	SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE, capacidade de 5KG, pacote com 50 unidade	NOBRE	PCTE	45	4,95	222,75
2	67	Shampoo em embalagem de 480 ml, fórmula suave que não irrita os olhos, contem PH neutro, com glicerina proporciona brilho e macies natural dos cabelos, testados dermatologicamente formulado de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia. Fragrância neutra, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelo	TRALAL A	UN	45	6,95	312,75
2	71	Toalhas de pano banho	SF	UN	300	5,90	1.770,00
2	72	Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	DESAFIO	UN	75	4,40	330,00
3	12	Fita crepe medindo 25mm x 50m	ADELBR AS	UN	100	3,58	358,00
TOTAL							12.325,60
SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
1	3	Caixa de chá diversos sabores, 40 gr com 25 saquinhos	81	CX	150	3,06	459,00

1	4	Erva mate para chimarrão, fardo com 10 pacotes de 500 gramas.	SUDOTES	UN	50	45,00	2.250,00
2	1	Absorvente íntimo com 8 unid. Embalados individualmente	INTIMUS	PCTE	105	2,31	242,55
2	15	Copo Plástico descartável com norma da ABNT, transparente. Pacote com Embalagens de 100 copos com 50 ml.	COPOSU L	UN	750	1,33	997,50
2	16	Copo Plástico descartável com norma da ABNT, transparente. Pacote com Embalagens de 100 copos com 100 ml.	COPOSU L	UN	750	2,70	2.025,00
2	24	Escova para banheiro, confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval.	CONDOR	UN	20	3,50	70,00
2	35	Lixeira, material polietileno, capacidade 10 litros, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal), formato cilíndrico, cor cinza.	AROPLA ST	UN	30	13,50	405,00
2	36	Lixeira, material polietileno, capacidade 10 litros, com tampa, formato cilíndrico, cor cinza.	AROPLA ST	UN	45	5,89	265,05
2	37	Lixeira, material polietileno, capacidade 20 litros, com tampa, formato cilíndrico, cor cinza.	AROPLA ST	UN	30	11,89	356,70
2	42	Pá coletora lixo, com coletor medindo aproximadamente 26cm e cabo 15cm ambos de plástico resistente.	AROPLA ST	UN	30	5,70	171,00

TOTAL

7.241,80

SUPERMERCADO LUCIETTO LTDA

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
1	1	Açúcar cristal pacote com 5 kg.	GLOBO	PCTE	360	11,84	4.262,40
2	8	Bisnaga de veneno de barata	RODOX	UN	30	12,90	387,00
2	9	Bomba para chimarrão, de inox, tamanho: médio	ERECHIM	UN	10	44,00	440,00
2	31	Inseticida em pó embalagem 1kg combate a formigas, pulgas e baratas com ingrediente ativo deltrametrina 0,05% p/p, inerte: veículo 99,95% p/p, **K-Othrine ou similar	FORMIM AX	UN	15	9,89	148,35
2	32	Jarra de plástico, com capacidade de 5 litros, com tampa	PLASTIL AR	UN	10	11,97	119,70

TOTAL

5.357,45

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta com as licitantes de melhores ofertas, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado às empresas participantes e consideradas vencedoras: **SUPERMERCADO LINK LTDA. SRA. MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER, COAGRO COOPERATIVA**

AGROINDUSTRIAL, ZANELTIN ZANELTIN LTDA., SUPERMERCADO LUCIETTO LTDA., CLINICA MEDICA E PRODUTOS DE LIMPEZA, ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA., HASKEL & HASKEL LTDA., MULTIAÇÃO PROD. E EQUIP. PARA LIMPEZA LTDA., ECO FARTMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA., JPL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. E LIMPESUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA., em conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentar o envelope de nº 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação. Que após terem sido rubricados pelo pregoeiro, equipe de apoio e licitantes participantes, foi constatado que os mesmos estavam em consonância com o estabelecido no Edital deste procedimento licitatório e por consequência, as referidas empresas foram consideradas **HABILITADAS**. No curso do Presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte dos licitantes participantes. A pregoeira em decorrência do resultado e dos lances verbais final efetuados pelas empresas, **ADJUDICA** os objetos deste procedimento licitatório, em favor das empresas **SUPERMERCADO LINK LTDA.,** pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 01.946.439/0001-74, com sua sede social na Rua Principal, s/nº, Distrito de Sagrada Família, Município de Planalto, Estado do Paraná; **JPL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.,** pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 19.389.126/0001-28, com sua sede social na Rua Manaus, nº 2411, Centro, Município de Cascavel, Estado do Paraná; **LIMPESUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.,** pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 01.846.273/0001-14, com sua sede social à Rua São, nº 3150, Jardim Cristal, Município de Cascavel, Estado do Paraná; **HASKEL & HASKEL LTDA.,** pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 11.007.198/0001-51, com sua sede social na Rua Padre Quilicci, 1601, Bairro santo Antônio, Município de Planalto, Estado do Paraná; **MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER,** pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 13.002.425/0001-81, com sua sede social na Av. Rio Grande do Sul, nº 249, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná; **COAGRO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL,** pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 75.984.906/0006-00, com sua sede social na Rua Paraná, s/nº, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná e **ZANELTIN E ZANELTIN LTDA.,** pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 10.338.794/0001-51, com sua sede social na Rua Soledade, nº 924, Município de Planalto, Estado do Paraná, **ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.,** pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 85.477.586/0001-32, com sua sede social na Rua Santa Catarina, nº 850, Centro, Município de Cascavel, Estado do Paraná; **SUPERMERCADO LUCIETTO LTDA.,** pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 04.132.028/0001-33, com sua sede social à Rua Jacob Theobaldo Erthal, nº 402, Bairro Primavera, Município de Planalto, Estado do Paraná; **MULTIAÇÃO PROD. E EQUIP. PARA LIMPEZA LTDA.,** pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 73.244.337/0001-18, com sua sede social na Rua Florianópolis, 294, Centro, Município de Francisco Beltrão, Estado do Paraná; **CLINICA MEDICA E PRODUTOS DE LIMPEZA,** pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 22.815.440/0001-30, com sua sede social na Rua Benjamin Constant, nº 841, Sala,

Parque São Paulo, Município de Cascavel, Estado do Paraná classificadas em 1º lugar para o fornecimento dos objetos em sua totalidade, **ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 05.621.193/0001-11, com sua sede social na Rua Castro Alves, nº 121, Sala 01, Centro, Município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná pertinente a aquisição de material de higiene e limpeza e utensílios, destinado exclusivamente as necessidades de consumo das unidades administrativas deste Município de Planalto, conforme edital de licitação e proposta de preços das licitantes. Pela pregoeira foi informado aos interessados que o presente processo será encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para HOMOLOGAÇÃO, e demais atos inerentes a esta licitação.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes.

CARLA FATIMA
MOMBACH STURM
Pregoeira
027.056-719-43

CEZAR AUGUSTO SOARES
Presidente
066.452.549-03

PAULO ROGERIO DE
OLIVEIRA
Membro
748.481.519-53
